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Side 2af 2

Spørgsmål
Vil ministeren redegøre for, hvordan de danske myndigheder sikrer sig, at en EU-
statsborger, der søger om børne-og ungeydelse i Danmark, ikke også får børnepenge i sit 
hjemland?

Svar
Det er Udbetaling Danmark, der står for administrationen af børne- og ungeydelsen. EU-
borgere med børn bosat i et andet EU-land skal selv henvende sig til Udbetaling Dan-
mark om udbetaling af børne- og ungeydelse. Er barnet flyttet med til Danmark får Ud-
betaling Danmark automatisk besked fra CPR-registret.

Udbetaling Danmark anmoder i begge tilfælde EU-borgeren om at udfylde et oplysnings-
skema om bopæls- og beskæftigelsesforhold for borgeren selv og barnets anden forælder, 
samt oplysninger om barnet. Der skal vedlægges dokumentation i form af barnets per-
sonbevis, ansættelseskontrakt, lønsedler m.v.  Der skal også oplyses om, hvorvidt familien 
modtager eller har modtaget familieydelser fra hjemlandet. Udbetaling Danmark kontak-
ter herefter den relevante udenlandske myndighed i hjemlandet med henblik på vurdering 
af oplysningerne og afgørelse af, hvilket land der skal udbetale børneydelse- og ungeydel-
se som primært henholdsvis sekundært land i henhold til prioriteringsreglerne i EF-
forordning nr. 883/2004 om koordinering af de sociale sikringsordninger.

Udbetaling Danmark har oplyst, at der i samtlige EU-sager gennemføres fast årlig kontrol 
af udbetalinger til EU-borgere. Kontrollen omfatter bopælsforhold, civilstand, EU-stats-
borgerskab og opfyldelse af beskæftigelseskrav. Derudover anmoder Udbetaling Dan-
mark om informationer fra hjemlandet, blandt andet med henblik påat undgå dobbeltud-
betaling af børneydelser. Der er særlige EU-blanketter til anmodning om sådanne oplys-
ninger og besvarelse heraf.

Der gennemføres endvidere en løbende kontrol. Udbetaling Danmark modtager således 
advisering fra CPR-registret, når borgere oplyser, at de ikke længere har bopæl i Danmark. 
Derudover sker der via advisering fra E-indkomst kontrol af om beskæftigelseskravet 
fortsat opfyldes. Endelig foretager Udbetaling Danmark kontrol som led i den almindeli-
ge sagsbehandling, f.eks. hvis der er noget der tyder på uregelmæssigheder i en konkret 
sag.


